АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  28.07.2022

             № 872
               г. Новошахтинск

_______________________________________________________________________________________________________________________
О проведении в городе Новошахтинске

церемонии возложения цветов,

посвященной Дню Воздушно-десантных войск

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 31.05.2006 № 549 «Об установлении профессиональных праздников и памятных дней в Вооружённых Силах Российской Федерации», в целях патриотического воспитания подростков и молодежи, повышения престижа военной службы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 02.08.2022 в 10.00 ч на территории обособленного структурного подразделения детского парка «Город детства» муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества детей и юношества» города Новошахтинска (ул. Советская, 14 А) церемонию возложения цветов к мемориалу на Аллее Славы, посвященную Дню Воздушно-десантных войск (далее – церемония возложения).

2. Отделу культуры и спорта Администрации города Новошахтинска (Коновалова Н.Г.) совместно с муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Центр развития творчества детей и юношества» города Новошахтинска (Ахмедиева Г.А.) обеспечить проведение церемонии возложения.

3. Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Новошахтинску (Глухов С.И.) обеспечить охрану общественного порядка во время проведения церемонии возложения.

4. Рекомендовать местным средствам массовой информации: Обществу с ограниченной ответственностью «Редакция газеты «Знамя шахтера» (Наумо-   ва Л.С.), муниципальному бюджетному учреждению «ТелеРадиоКомпания «Несветай» города Новошахтинска (Ковярова А.П.), Обществу с ограниченной ответственностью «Интерфейс» (Филиппенко А.Ю.) – информировать население о проведении церемонии возложения.

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Туркатову Е.И., заместителя Главы Администрации города по административно-правовым вопросам Лиханова А.Г.

Глава Администрации города

       С.А. Бондаренко

Постановление вносит

Отдел культуры и спорта
Администрации города